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• Bedömargruppen har även möjlighet att lämna en kortare övergripande kommentar 
om ämnesmiljön som helhet, där även delar ur beskrivningen kan tas upp. Den ska 
dock inte påverka omdömena. 

• Något samlat omdöme för hela ämnesmiljön lämnas inte.  
• Total omfattning av yttrandet bör hamna på max 4500 ord (Fakultetsnämndens 

instruktioner borträknade). 

I de fall bedömargruppen upptäcker att del i inkommen självvärdering, eller annat 
bedömningsunderlag, saknas (alternativt inte är tillräckligt utförligt) ska den skyndsamt 
begära in komplettering från berörd ämnesmiljö. Detsamma gäller övriga 
bedömningsunderlag. 

Samtliga i bedömargruppen förväntas delta i arbetet med yttrandet.  

Bedömargruppens ordförande skickar gruppens gemensamma yttrande till 
utvardering.fakultetsnamnden@sh.se, enligt tidsplan inför beslut av Fakultetsnämnden om 
slutligt omdöme.  
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Utbildning på grundnivå (max 1000 ord) 
Bedöm utbildningen på grundnivå utifrån självvärderingen och övriga bedömningsunderlag. 
Bedöm även de självständiga arbetenas kvalitet och de styrkor och svagheter som 
identifieras i dessa. Ge forskningsmiljön omdömet Tillfredsställande kvalitet eller Inte 
tillfredsställande kvalitet utifrån er bedömning. Ge förslag på kvalitetshöjande åtgärder 
(obligatoriskt vid omdömet Inte tillfredsställande kvalitet).  

Skriv i denna ruta (expanderbar) 

Omdöme (Tillfredsställande kvalitet eller Inte tillfredsställande kvalitet) 

Inte tillfredsställande kvalitet 

 

Bedömning samt förslag på kvalitetshöjande åtgärder (om möjligt, i 
prioritetsordning) 

Bedömning 

Grundutbildningen följer två spår. Det ena är nära knutet till lärarutbildningens 
ämneslärarprogram och har ett kronologiskt upplägg, medan det andra, som är närmare 
knuten till historieämnets egen profil, har ett tematiskt upplägg med inriktning mot genus 
och interkulturalitet. C-kursen läses tillsammans med idéhistoria. Antalet studenter som 
går kurserna är litet, och genomströmningen låg; den är dock bättre på den tematiska 
kursen.  

Strukturen och progression mellan de olika kurserna ger studenterna möjlighet att tillägna 
sig kunskap och förståelse inom ämnet. En närmare granskning visar dock på en 
skiftande kvalitet inom utbildningen. Det märks särskilt på den inledande A-kursen där den 
tematiska kursen (genus och interkulturalitet) framstår som väl avvägd med relevant och 
forskningsbaserad kurslitteratur, medan det finns en del problematiska inslag i den 
kronologiskt utformade kursen. 

Förutom att litteraturen många gånger är gammal (jfr delkursen ”Historievetenskaplig 
metod” inom de båda varianterna av A-kursen) eller bara delvis behandlar kursens 
innehåll (Se ”Delkurs 1004: Kontinuitet och förändring: Europa och världen 1500–1830” 
där tonvikten ligger på svensk historia) finns det även exempel på en delkurs där större 
delen av kurslitteraturen utgörs av ett skönlitterärt verk och en populärvetenskaplig bok, 
vilka tillsammans svarar för 830 av kursens 1110 sidor (”Delkurs1003: Medeltida 
fördjupning”). Självfallet går det att använda sig av både populärvetenskap och modern 
skönlitteratur i historisk undervisning för att problematisera och exemplifiera hur historia 
framställs, men i detta fall fungerar böckerna som huvudlitteratur. På andra kurser finns 
samtida skönlitteratur som ett slags fördjupning (se ex. ”Delkurs 1004: Kontinuitet och 
förändring: Europa och världen 1500-1830”, ”Delkurs 1005: Tematisk kurs: 1800-talets 
samhällsomvandlingar” eller ”Delkurs 1001: Franska revolutionen: orsaker och 
efterverkningar” inom kursen ”Historia B, med genus- och interkulturellt perspektiv”). Inom 
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delkursen ”Medeltida fördjupning” har skönlitteraturen inte denna funktion, och det 
framstår som minst sagt märkligt att låta närmare två femtedelar (430 av 1110 sidor) av 
kurslitteraturen utgöras av en skönlitterär bok. 

Vidare framstår periodiseringen inom och mellan de kronologiska kurserna på A- och B-
nivå som problematisk. Det faktum att A-kursen bara sträcker sig fram till 1800-talet 
förutsätter att studenten läser B-kursen för att få en kronologisk överblick över 
världshistorien fram till idag. Detta sätt att disponera kurserna var tidigare vanligt i AB-
kurser som sträckte sig över två terminer (60 hp). Att göra denna kronologiska uppdelning 
i två separata kurser framstår som mindre lämpligt, och det kan dessutom försvåra för 
studenter som väljer att läsa vidare på B-nivå vid något annat lärosäte. Vidare finns det en 
lucka mellan den tredje delkursen (”Tematisk kurs: Medeltida fördjupning”) som behandlar 
tiden fram till 1300 och fjärde delkursen (”Kontinuitet och förändring: Europa och världen 
1500-1815”) som behandlar tiden efter 1500 i den kronologiska A-kursen. 

Vad gäller de färdigheter och förmågor som utbildningen ska ge bygger bedömningen i 
första hand på de tre C-uppsatser som ingår i underlaget för utvärderingen. Även i detta 
fall finns det stora skillnader i kvalitén, och teoritillämpningen, vilken ges en central 
ställning i kursbeskrivningen, är i en av uppsatserna något märklig med minst sagt 
förvirrade resonemang kring sekularism och mikrohistoria som teori. Uppsatsen är 
dessutom språkligt undermålig.   

När det gäller värderingsförmåga och förhållningssätt är det inte tydligt hur de etiska 
aspekterna kommer in i utbildningen, även om det finns med som ett kursmål på kursen 
”Historia C”. Ingen av de tre bifogade C-uppsatserna tar upp forskningsetiska aspekter. 

Förslag på kvalitetshöjande åtgärder 

Mot bakgrund av den skiftande kvalitén inom utbildningen på grundnivå och det 
begränsade antalet studenter föreslås att de kurser som rör de två första terminerna inom 
ämnet läggs om, så att det bara ges en utbildningsgång. Med det begränsade antalet 
studenter och ett ganska litet lärarkollegium är det inte resurseffektivt att ha två olika 
inriktningar på A- och B-nivån. Denna reformering kan med fördel ta utgångspunkt i 
kurserna med genus- och interkulturellt perspektiv, vilka är betydligt mer genomarbetade 
än de kronologiska kurserna och dessutom har bättre genomströmning. Här kan man 
även tänka sig att en kurs med tematisk inriktning ges en mer kronologisk utformning. 
Vidare är det viktigt att kurslitteraturen huvudsakligen består av texter som är tydligt 
förankrad i forskningen samt att A-kursen omarbetas så att den omfattar världshistorien 
fram till idag och inte bara tiden fram till 1800-talet. 

När det kommer till C-kursen har denna ett bra upplägg och goda manualer för 
uppsatsskrivande och tydliga betygskriterier. Det kan dock noteras att kursbeskrivningen 
har ett starkare fokus på teori än manualen och betygskriterierna. Vidare är det viktigt att 
se till att dessa manualer verkligen används genom att tas som utgångspunkt vid 
genomgången av exempeluppsatserna. Vidare vore det önskvärt om studenterna kunde 
ges möjlighet till mer hjälp vid valet av ämnen för sina uppsatser. Som urvalet av 
uppsatser visar finns det stor bredd i vad en student kan skriva om. Detta är i sig positivt, 
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men kan också bli något av en utmaning, särskilt för svagare studenter. Genom att 
erbjuda studenterna uppslag till ämnen som är realistiska att genomföra och som, om 
möjligt, anknyter till den forskning som bedrivs inom institutionen. Detta vore samtidigt ett 
steg i riktning mot att realisera målet att inkludera högskolans profil mot Östersjön och 
Östeuropa i grundutbildningen.  

På ett mer övergripande plan skulle en tydligare koppling mellan utformningen av 
utbildningen på grundnivå och den forskning som bedrivs vid institutionen inte bara bidra 
till att stärka kvalitén och forskningsanknytningen inom utbildningen, utan även underlätta 
för lärosätets egna studenter att i framtiden kunna antas till lärosätets forskarutbildning. 
Med tanke på Östersjöstiftelsens stora betydelse för institutionens forskning utgör den 
modernhistoriska fördjupningskursen ”Östeuropas historia under 1900-talet: från imperier 
till nationalstaterna” på Historia B ett bra exempel på hur detta kan göras. De senaste 
årets krig i Ukraina har även gett upphov till en viktig diskussion inom 
Östeuropaforskningen om den ryska imperialismen, vilket lett till viktiga nya diskussioner 
om hur Östeuropas historia kan dekoloniseras. I delkurser som ”Imperialism och 
kolonialism” i Historia B (med genus- och interkulturellt perspektiv) kunde dylika 
samtidshistoriskt aktuella vändningar tydligare synliggöras för att stärka undervisningens 
Östereuropafokus. 

 

 

Utbildning på avancerad nivå (max 1000 ord) 
Bedöm utbildningen på avancerad nivå utifrån självvärderingen och övriga 
bedömningsunderlag. Bedöm även de självständiga arbetenas kvalitet och de styrkor och 
svagheter som identifieras i dessa. Ge forskningsmiljön omdömet Tillfredsställande kvalitet 
eller Inte tillfredsställande kvalitet utifrån er bedömning. Ge förslag på kvalitetshöjande 
åtgärder (obligatoriskt vid omdömet Inte tillfredsställande kvalitet).  

Skriv i denna ruta (expanderbar) 

Omdöme (Tillfredsställande kvalitet eller Inte tillfredsställande kvalitet) 

Tillfredsställande kvalitet 

 

Bedömning samt förslag på kvalitetshöjande åtgärder (om möjligt, i 
prioritetsordning) 

Bedömning 

De båda historievetenskapliga programmen på avancerad nivå är små och genomförs 
inom ramen för ett mångvetenskapligt magister- och masterprogram som omfattar fem 
ämnen. Programmen bygger på samläsning, men examinationen är ämnesbaserad och 
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två av kurserna är rent historievetenskapliga. Antalet studenter som läser dessa program 
är mycket få.  

Strukturen och progression mellan de olika kurserna ger studenterna möjlighet att tillägna 
sig kunskap och förståelse inom ämnet. Noteras bör dock att kurserna till största del är 
inriktade på teori och metod, vilket gör att det förutsätts att studenterna redan har goda 
ämneskunskaper från grundnivån. Detta kan sägas vara tillgodosett genom att en 
kandidatexamen i historia, samtidshistoria, ekonomisk historia, idéhistoria eller 
motsvarande krävs för att bli antagen. 

Tonvikten på teori är särskilt tydlig inom magisterprogrammet som utöver uppsatsen bara 
har en termin av kurser, vilka samtliga på olika sätt behandlar teori. Inom 
masterprogrammet finns en termin där studenterna själva kan välja att fördjupa sig, men 
två av de valbara kurserna har inriktning på metod och teori, en är praxisorienterad 
medan två tar sikte på genus respektive historieskrivning som politik med inriktning mot 
rasfrågan i USA. Studenterna har också möjlighet att läsa historiskt inriktade kurser vid 
andra lärosäten.  Masterprogrammets tredje termin erbjuder inte några särskilda 
fördjupningskurser i historia, utan kurser som syftar till att stärka studenternas 
kommunikativa förmågor samt ge dem möjlighet till yrkespraktik eller samla in material för 
sitt examensarbete. 

Vad gäller de färdigheter och förmågor som utbildningen ska ge bygger vår bedömning i 
första hand på de magister- och masteruppsatser som ingår i underlaget för 
utvärderingen. Här är kvalitetsskillnaderna större än på C-nivån, och att döma av det 
underlag vi fått finns inga manualer för uppsatsskrivande för denna nivå. Avsaknaden av 
sådana visar i den brist på enhetlighet vad gäller upplägg och formalia som framträder i 
de bifogade uppsatserna. Detta märks exempelvis i brister i användningen av 
referenssystem samt stora skillnader i dispositionen mellan inledning och den empiriska 
undersökningen.  

När det gäller värderingsförmåga och förhållningssätt är det inte tydligt hur de etiska 
aspekterna kommer in i utbildningen, även om förmågan att göra välgrundade 
forskningsetiska överväganden är ett uttryckt mål i kursplanen för masteruppsatsen. Ingen 
av de bedömda magister- och masteruppsatserna tar upp forskningsetiska aspekter. 

Förslag på kvalitetshöjande åtgärder 

Vad gäller magister- och masteruppsatsernas kvalitet behövs ingen reformering av själva 
uppsatskursen. Däremot skulle det behövas tydligare riktlinjer för uppsatsskrivande för att 
få en mer jämn kvalitet på uppsatserna. Som urvalet av uppsatser visar finns det stor 
bredd i vad man som student kan skriva om. Detta är i sig positivt, men för den som 
tänker sig en framtid som doktorand vid institutionen skulle det vara till fördel om det fanns 
en starkare anknytning till den forskning som bedrivs vid institutionen, särskilt sådan som 
finansieras av Östersjöstiftelsen. 

På ett mer övergripande plan skulle en tydligare koppling mellan utformningen av 
utbildningen på avancerad nivå och den forskning som bedrivs vid institutionen inte bara 
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bidra till att stärka kvalitén och forskningsanknytningen inom utbildningen, utan även 
underlätta för lärosätets egna magister- och masterstudenter att antas till 
forskarutbildningen vid lärosätet. Med tanke på Östersjöstiftelsens stora betydelse för 
institutionens forskning vore det lämpligt om utbildningen på avancerad nivå även erbjöd 
fördjupningskurser inom detta område på avancerad nivå. Detta skulle ge magister- och 
mastergrogrammen en tydligare profil som kunde vara en fördel i konkurrensen med 
andra lärosäten. Vidare borde ämnets professorer i högre utsträckning än nu involveras i 
utbildningen på avancerad nivå. Det skulle på ett avgörande sätt stärka banden mellan de 
olika nivåerna och resultera i välkomna synergieffekter för ämnet som helhet. 

 

Forskarutbildning (max 1000 ord) 
Bedöm forskarutbildningsmiljön och forskarutbildningen utifrån självvärderingen och övriga 
bedömningsunderlag. Ge forskningsmiljön omdömet Tillfredsställande kvalitet eller Inte 
tillfredsställande kvalitet utifrån er bedömning. Ge förslag på kvalitetshöjande åtgärder 
(obligatoriskt vid omdömet Inte tillfredsställande kvalitet).  

Skriv i denna ruta (expanderbar) 

Omdöme (Tillfredsställande kvalitet eller Inte tillfredsställande kvalitet) 

Tillfredsställande kvalitet 

 

Bedömning samt förslag på kvalitetshöjande åtgärder (om möjligt, i 
prioritetsordning) 

Bedömning 

Forskarutbildningen inom ämnet historia äger rum inom ramen för en mångvetenskaplig 
miljö och har genom sin koppling till högskolans Centre for Baltic and East European 
Studies och forskarskolan Baltic and East European Graduate School en tydlig profil mot 
Östersjö-/Östeuropaområdet.  Sedan 2022 ingår ämnet i utbildningsområdet 
Utbildningsvetenskapliga studier. Det finns också en samverkan med Nationella 
forskarskolan i historiska studier vid Lunds universitet som arrangerar årliga internat och 
internationella utbyten. Medel från Östersjöstiftelsen finansierar merparten av 
doktoranderna inom ämnet.  

Strukturen och progression inom forskarutbildningen ger doktoranderna möjlighet att 
tillägna sig den kunskap och förståelse inom ämnet som krävs för att efter examen 
kunna verka som forskare inom historia. Detta bekräftas även av de avhandlingar som 
utbildningen producerat. Forskarutbildningen innehåller alltför många obligatoriska kurser 
med tanke på att kursdelen endast omfattar 60 hp. Detta blir särskilt tydligt där 
doktoranden ingår i flera olika samarbeten och på det sättet får fler introduktionskurser i 
sin utbildning. Utrymmet för fördjupningskurser med anknytning till avhandlingen blir 
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därmed begränsat med tanke på att även den högskolepedagogiska kursen kan räknas in 
forskarutbildningen. 

Vad gäller de färdigheter och förmågor som utbildningen ger visar de bifogade 
individuella studieplanerna prov på hur såväl deltagande vid konferenser och 
forskningsinternat som publiceringen av bokkapitel ingår i doktorandernas utbildning. 

När det gäller värderingsförmåga och förhållningssätt är det inte tydligt hur de etiska 
aspekterna kommer in i samtliga doktoranders utbildning, även om förmågan att göra 
forskningsetiska bedömningar är ett uttryckt mål i den allmänna studieplanen. I 
självvärderingen nämns att det ges icke-obligatoriska workshops i forskningsetik. 

Förslag på kvalitetshöjande åtgärder 

Forskarutbildningen inom ämnet framstår till stora delar som mycket välfungerande. Av 
allt att döma får doktoranderna god handledning och involveras på ett tydligt sätt i sin 
egen utbildning och institutionens verksamhet. Det faktum att de delar sitt högre 
seminarium med forskarna vid institutionen uppges vara uppskattat. Detta är viktiga 
komponenter i en välfungerande forskarutbildning och något som bör värnas och vårdas. 

Bland de delar som skulle kunna bli bättre hör kursdelen. Den höga andelen av 
obligatoriska kurser försvårar möjligheten att läsa kurser som ger fördjupning i relation till 
avhandlingen. Det faktum att doktorander ibland kan få läsa flera introduktionskurser är 
inte bra, särskilt inte som även den högskolepedagogiska kursen räknas in 
forskarutbildningen. Frågan är om denna kurs ska ses som en del av forskarutbildningen 
eller om det inte vore bättre att erbjuda den som ett frivilligt alternativ. Detta bör tas upp till 
diskussion. 

Doktoranderna ges ofta möjlighet att undervisa inom ramen för sin doktorandanställning 
och ska ha gått en högskolepedagogisk kurs innan de börjar undervisa. Detta är bra, men 
det saknas en tydlig plan för deras undervisning, och de bifogade individuella 
studieplanerna visar att det både finns doktorander som inte undervisat alls och sådana 
som återkommande undervisat på samma kurs. Det vore önskvärt om samtliga 
doktorander gavs tillfälle att undervisa på olika kurser som ett led i sin meritering inför ett 
kommande yrkesliv inom akademien. 

Slutligen kan det noteras att de workshops som anordnas rörande forskningsetik inte är 
obligatoriska. Det borde göras till en integrerad del i forskarutbildningen, dels för att de 
svarar mot ett uttryckligt mål i den allmänna studieplanen, dels för att ge även doktorander 
som ägnar sig åt äldre historia kunskap i vad som krävs för att i framtiden kunna bedriva 
också samtidshistorisk forskning. Ämnet borde med andra ord presentera tydligare hur 
doktoranderna utbildas med tanke på deras forskningsetiska bedömningar. Det skulle 
även markera utåt att ämnet ger de forskningsetiska frågorna behövligt utrymme i 
forskarutbildningen. 
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Forskning (max 1000 ord) 
Bedöm forskningsmiljön utifrån självvärderingen och övriga bedömningsunderlag. Ge 
forskningsmiljön omdömet Tillfredsställande kvalitet eller Inte tillfredsställande kvalitet utifrån 
er bedömning. Ge förslag på kvalitetshöjande åtgärder (obligatoriskt vid omdömet Inte 
tillfredsställande kvalitet).  

Skriv i denna ruta (expanderbar) 

Omdöme (Tillfredsställande kvalitet eller Inte tillfredsställande kvalitet) 

Tillfredsställande kvalitet 

 

Bedömning samt förslag på kvalitetshöjande åtgärder (om möjligt, i 
prioritetsordning) 

Bedömning 

Forskningsmiljön inom ämnet historia framstår som både livskraftig och dynamisk. Trots 
tämligen blygsamma fasta forskningsanslag bedrivs mycket forskning inom ämnet, vilket 
resulterat i en betydande vetenskaplig produktion bestående av såväl monografier och 
antologier som sakkunniggranskade artiklar i vetenskapliga tidskrifter och bokkapitel. 
Detta har möjliggjorts tack vare forskarnas förmåga att dra in externa medel. En viktig 
finansieringskälla för ämnet är Östersjöstiftelsen, men medel kommer också från andra 
anslagsgivare såsom exempelvis Riksbankens jubileumsfond, Brottsoffermyndigheten och 
Nordforsk. 

Ämnet har ett livaktigt högre seminarium där såväl forskare som doktorander ventilerar 
texter. Denna mötesplats för doktorander och etablerade forskare bidrar till 
kunskapsutvecklingen inom både grupper. Därtill kan forskningsmiljön uppvisa ett stort 
kontaktnät som visar sig både i deltagande i olika konferenser och i förmågan att attrahera 
gästforskare. 

Avslutningsvis kan nämnas att de forskningsmedel som fördelas till ämnet från lärosätet 
används på ett effektivt sätt för att stödja arbetet med att söka externa medel och göra det 
möjligt för forskare att publicera sina forskningsresultat. Det faktum att fördelningen av 
medlen sker på ett transparant sätt med förankring i kollegiet är berömvärt. 

Förslag på kvalitetshöjande åtgärder 

För att ytterligare stärka forskningsmiljön inom ämnet vore det värdefullt om lärosätet 
utöver den forskningsresurs som tillkommer professorer gav också tillsvidareanställda 
lektorer att få en fast forskningsresurs. Det bör dock vara ett led i en ny satsning och inte 
inkräkta på den rörliga resurs som i nuläget finns för olika satsningar inom ämnet. Även 
en så pass blygsam resurs som 10 procent av en heltidstjänst skulle avsevärt öka deras 
möjlighet att erhålla externa medel från exempelvis Vetenskapsrådet, som under de 
senaste fem åren endast finansierat ett fåtal av forskningsmiljöns projekt. Att i större 
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utsträckning söka medel från andra finansiärer än Östersjöstiftelsen skulle också 
möjliggöra en breddning av miljöns forskning.  

Avslutningsvis skulle forskningsmiljön främjas av att utbildningen på grundnivå och 
avancerad nivå knöts närmare institutionens forskningsinriktning. Detta skulle inte bara 
underlätta för professorer och lektorer att kombinera forskning och undervisning, utan 
skulle även göra det lättare att använda gästforskare i undervisningen samtidigt som 
återväxten inom forskningsmiljön kunde få en säkrare bas. 

 

Avslutande/övergripande kommentarer om ämnesmiljön och dess 
ingående delar (frivilligt) (max 500 ord)  
 
Skriv i denna ruta (expanderbar) 

Som framkommit i denna utvärdering verkar det finnas ett glapp mellan institutionens 
grundutbildning (både grundnivå och avancerad nivå) och dess forskningsmiljö. Den 
starka närvaron av frågor rörande Östersjöregionen i institutionens forskning lyser 
närmast med sin frånvaro i dess utbildningar. Vidare framstår utbildningsutbudet på 
grundnivå, med två varianter av kurser på A- och B-nivå, inte befogat med tanke på 
lärarkollegiets storlek och det begränsade antalet studenter. Det spretiga 
utbildningsutbudet är troligen förklaringen till att de kronologiska kurserna på denna nivå 
uppvisar en rad brister. 

Vi föreslår därför att ämnet i samband med den pågående reformeringen av 
utbildningsutbudet skapar en utbildningsgång på grundnivå och att denna ges en tydligare 
inriktning mot de perspektiv som präglar institutionens forskning. Likaledes borde också 
utbildningen på avancerad nivå tydligare anpassas till de möjligheter som finns att söka 
vidare till forskarutbildning genom att utöver teori- och metodkurser också erbjuda kurser 
som ger en ämnesfördjupning inom områden som ligger nära institutionens forskning. 

Genom att tydligare knyta utbildningen inom ämnet till institutionens forskningsmiljö skulle 
inte bara forskningsanknytningen i utbildningen öka, utan utbildningen skulle dessutom få 
en mer attraktiv profil för den som är intresserad av en fortsatt karriär inom akademien. 
Istället för att erbjuda en bred utbildning i historia av det slag som också finns vid de större 
lärosätena med deras mångsidiga forskningsprofil skulle Södertörns högskola kunna 
erbjuda en mer profilerad utbildning med tydlig inriktning mot de egna profilområdena. På 
så sätt skulle man kunna fånga de studenter som är intresserade av Östersjöregionens 
historia och andra områden där institutionen valt att profilera sig. 

En faktor som försvårar en sådan renodling av utbildningen är samarbetet med 
lärarutbildningen och beslutet att medverka i forskarutbildningen inom 
utbildningsvetenskapliga studier. Detta kommer med största sannolikheter att kräva en del 
kompromisser för att skapa en grundutbildning som å ena sidan är tydligt kopplad till 
institutionens forskningsmiljö och å andra sidan är tillräckligt generell för att ge de 
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kunskaper som blivande ämneslärare behöver. Här är det dock viktigt att det är ämnet 
som äger frågan om hur utbildningen i historia ska utformas, oavsett om den är tänkt att 
leda vidare till en forskarkarriär eller till en verksamhet som högstadie- och 
gymnasielärare. 
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